
Zápis č. 4/2023
z veřejného zasedání zastupitelstva konaného dne 21. 8. 2023 v 18:00 hod.

v kanceláři obecního úřadu

Zasedání bylo řádně svoláno tak, aby v souladu s § 91 odst. 1 a § 93, odst. l zákona o obcích byla
na úřední desce Obecního úřadu Branišov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní,
a to od 13. 8. 2023 do 22. 8. 2023. Současně byla pozvánka zveřejněna na elektronické úřední
desce. Z prezenční listiny je zřejmé, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7
zastupitelů), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§92 odst. 3 zákona o obcích).

Dle prezenční listiny jsou přítomni zastupitelé: Foltan Pavel, Honnerová Eva, Latka Radek, Thaler
Radomír, Vachtová Lucie, Vališ Štěpán, Voborská Petra

Omluveni: ---

Hosté: p. , p. , p. , p. , p. , p.

Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Návrh na usnesení č. 1/4/2023
Zapisovatelem je paní Vondrášková. Ověřovateli zápisu budou paní Honnerová a pan Vališ.

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Zapisovatel a ověřovatelé byli odsouhlaseni bez připomínek

Program jednání

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední
desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplněni.
Předsedající dala hlasovat o navrženém programu.

Návrh na usnesení Č. 2/4/2023
Zastupitelstvo obce Branišov schvaluje následujícíprogramjednánL"
l) Hospodaření obce Branišov za 6/2023
2) Plánované výdaje - investice, dary, kultura
3) Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Branišov — realizace akce
4) Záměr pronájmu pozemků - pachtovní smlouva
5) Zpráva o uplatňování územního plánu - průběžná zpráva
6) Rozpočtová opatření
7) Různé
8) Diskuse

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato



Kontrola zápisu z minulého jednání zastupitelstva

Zastupitelé byli seznámeni se zápisem č. 3/2023, který byl zaslán zastupitelům 25. 7. 2023.

Návrh usnesení Č. 3/4/2023:
Zastupitelé obce Branišov souhlasíš obsahem zápisu Č. 3/2023

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Bod Č. 1
Hospodaření obce BraniŠov za 6/2023

Starostka seznámila zastupitele s hospodařením obce k 30. 6. 2023.
výsledek hospodaření k 30. 6. 2023 je zisk ve výši 1.332.606,21 KČ.
Finanční prostředky k 30. 6. 2023 jsou ve výši 9.324.215,27 KČ.
Úroková sazba na spořícím účtu ČSOB je 3,0%, ČS podala nabídku s vyšším úrokem 3,8%, ale
s podmínkami čerpáni.

Zastupitelé navrhují podat poptávku do ČSOB na vyšší úrok na spořícím účtu.

Zastupitelé berou na vědomíhospodaření obce k 30. 6. 2023

Bod Č. 2
Plánované výdaje - investice, dary, kultura

Investice:

l. komunální traktůrek
Starostka navrhuje investici do komunálního traktůrku na údržbu veřejné zeleně a komunikací -
s přední radlicí na úklid sněhu, mulčovací sekačkou a vozíkem k zapřaženi za traktůrek.
Jedná se o investici zajisté nad 500.000,- KČ a v tomto případě je zapotřebí požádat ČS, a.s. o
souhlas s investicí a poté zahájit výběrové řízení dle Směrnice k zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu III. kategorie.

Návrh usnesení č. 4/4/2023:
Zastupitelé obce Branišov souhlasíse záměrem pořídit komunálnítraktůrek. výběrové řízení
bude zahájeno po obdrŽenísouhlasu ČS, a.s.

Hlasování:7
Pro: O
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

2



Opravy:

l. vyčištění stoky mezi ČOV a Návesním rybníkem
Stoka, která odvádí vodu z ČOV do Návesního rybníka nemá dobrý průtok. Je zapotřebí nechat
vyčistit. Stav prostředků na obnovu vodohospodářského majetku (kanalizace) je 809.278,49 KČ.

Návrh usnesení č. 5/4/2023:
Zastupitelé obce Branišov souhlasí s vyčištěním stoky, která odvádí vodu z ČOV do Návesního
rybníka. výběrové řízení bude y přlkadě potřeby probíhat dle Směrnice k zadávání peřejných
zakázek malého rozsahu II. kategorie.

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
ZdrŽel se: O
Usnesení bylo přijato

2. oprava hasičské zbrojnice
Hasičská zbrojnice v tuto chvíli slouží pro uskladnění hasičského vybavení, které je uloženo
v garáži. Přední část hasičské zbrojnice není využívána. Stav budovy vyžaduje rekonstrukci.
Starostka navrhuje zajištění nutných oprav a propojení garáže s klubovnou, aby mohl být celý
prostor využíván, např. k zaparkováni komunálního traktůrku. Starostka navrhuje zajištění
odborného posouzení stavu budovy a zajištění technické dokumentace k opravě. Na tuto opravu by
bylo pravděpodobně možné čerpat dotaci.

Návrh usnesení č. 6/4/2023:
Zastupitelé obce Branišov souhlasí s vypracováním technické dokumentace k opravě budoíy
hasičské zbrojnice. Vypracovaná dokumentace bude předána zastupitelům ke schválení

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

3. oprava komunikace a údržba kolem kapličky u hlavní silnice
Zastupitelé měli za úkol seznámit se se stavem okolí kapličky u hlavní
Zastupitelé navrhují vyřešit odvodnění kapičky a terénní úpravy okolo
Konkrétní návrhy budou zaslány individuálně mezi zastupiteli a bude
zastupitelstvu.

silnice.
kapličky.

rozhodnuto nejdéle na příštím

3



Dary:

l. smuteČní kytice
Je vhodné nechat schválit zastupitelstvem výši daru (smuteční kytice) v případě úmrtí občana.
Starostka navrhuje kytici v ceně 2.000,- KČ

Návrh usnesení Č. 7/4/2023:
Zastupitelé obce Branišov souhlasí v přl>adě úmrtí občana s nákupem smuteční kytice ve Yýši
2.000,- Kč

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

2. pout'
SDH finančně zajistilo pout'ové posezení. Starostka navrhuje poskytnutí dani hasičům, který
pokryje náklady na tuto akci. výdaje: 10.000,- KČ muzika, 7.000,- KČ doplatek pečené prase.

Návrh usnesení č. 8/4/2023:
Zastupitelé obce Branišov souhlasí s poskytnutím daru ve výši 17.000KČ SDH Branišov a
poyěřujístarostku podepsat darovacísmlouvu a sestavit rozpočtové opatřenípro tento výda/:

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

3. péče o kapličky - manželé
Manželé a uspořádali poutní mši svatou. Pravidelně pečují nejen o
svou kapličku u Hluché bašty, kde se pout' koná, ale také o kapličku u hlavní silnice. Starostka
navrhuje manželům Návarovým poskytnout dar ve výši 2.000,- KČ

Návrh usnesení č. 9/4/2023:
Zastupitelé obce Branišov souhlasí s poskytnutím daru ve výši 2.000KČ manŽelům a

a pověřují starostku podepsat darovací smlouvu a sestai'it rozpočtové
opatřenípro tento výdaj

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

4



Kulturní dění v obci podzim a předvánoční Čas:

Připravují se tradiční akce - posezení pro důchodce, rozsvěcení vánočního stromu.
Starostka dále navrhuje pozvat opět divadélko pro děti (např. loutkové) a uspořádat zájezd - např.
do Gmůndu s tím, že by akce byla pro místní občany cenově zvýhodněna (např. doprava zdarma).

Paní Honnerová navrhuje zájezd do Badfůssingu

Návrh na usnesení 10/4/2023
Zastupitelé obce Branišov souhlasí s uspořádáním jednodenm7io zájezdu do lázní Badfússing
s tím, Že mibtním občanům bude nabídnuta doprava Marma. Pokud nebude zájem, akce se konat
nebude.

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Bod Č. 3
Rekonstrukce veřejného osvětlení obce BraniŠov — realizace akce

Rekonstrukce veřejného osvětleni v obci Branišov probíhá dle plánu. Bylo opraveno napojení
lampy u pana . Oprava ostatních lamp a napojení v jihovýchodní části obce proběhne během

r V r

zari.

Zastupitelé berou na vědomL

Bod Č. 4
Záměr pronájmu pozemků - pachtovní smlouva

Na základě návrhu pana a požadavku zastupitelstva obce Branišov proběhlo jednání
s panem Ing. o pachtovní smlouvě na pozemky p. č. 754 a p. č. 817 ve vlastnictví obce
Branišov.
Inflační doložku ZS Dubné, a.s. ve smlouvách nepoužívá, ale dorovnává tento fakt obci tím, že platí
z těchto pozemků daň z nemovitosti, která jde rozpočtovým určením daní zpět obci.
Záměr pronájmu pozemků visí na úřední desce od 24. 5. 2023.

Pan navrhuje na příštím zastupitelstvu projednat vybudováni kvetoucích pásů a travin
v katastru obce Branišov vhodných pro motýly a hmyz.

Návrh usnesení č. 11/4/2023:
Zastupitelé obce Branišov souhlasíš uzavřením pachtoyní smloiny Č. 661/2023 se Zemědělskou
společnostíDubné, a.s. na pronájem pozemků p. č. 754 a p. Č. 817 v k. ú. Branišov u Dubného ve
vlastnictví" obce BraniŠov, s určeným nájemným ve výši /.218,- Kč/rok.

Hlasování:
Pro: 4
Proti: Foltan, Thaler
Zdržel se: Honnerová
Usnesení bylo přijato

5



Bod Č. 5
Zpráva o uplatňování územního plánu - průběžná zpráva

Starostka informovala, že dne 26. 6. 2023 proběhlo osobní jednání s majiteli pozemků v lokalitách,
které jsou dle platného územního plánu k zástavbě. Na pozvánku reagovali všichni majitelé, někteří
však nepřišli osobně s tím, že nemají záměr s pozemky jakkoliv nakládat, nechtějí do nich
investovat ani prodávat. Většinu vlastníků z lokality ,,Plačina", kteří se dostavili osobně, a majitelku
pozemků podél Vojenské cesty, zajímá rozvoj území. Shodli se, že potřebují určit osobu, která by
jim s tímto pomohla. Jednání pomohlo se zprostředkováním kontaktu mezi vlastníky, nové
skutečnosti ani zastoupení vlastníků pověřenou osobou ale pravděpodobně zatím neproběhlo.

K platnému územnímu plánu máme v tuto chvíli několik žádosti o změnu územního plánu a obec
také čeká standardizace ÚP.

Zastupitelstvo se dohodlo na těchto termínech:
28. 8. 2023 setkání s panem architektem ,
4. 9. 2023 v 18:00 neveřejné jednání zastupitelů obce,
11. 9. 2023 v 18:00 jednání se zástupci společnosti spol. s r.o. se zastupiteli

Bod Č. 6
RozpoČtová opatření

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 9/2023.

Zastupitelé berou na vědomL

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 10/2023.

Zastupitelé berou na vědomL

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 11/2023.

Zastupitelé berou na vědomL

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 12/2023.

Zastupitelé berou na vědomL

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 13/2023.

Zastupitelé berou na vědomL

6



Bod Č. 7
Různé

l. UŽívání veřejných pozemků v soukromém vlastnictví

Obecní úřad v tuto chvíli po úmrtí pani užívá soukromý pozemek bez dohody s majiteli
paní , a panem .

Panístarostka vytvořínávrh smlouvy, který se bude projednávat na příštím konánízastupitelstva.

Pan a pan navrhují pořídit přístřešky na kontejnery, bude se projednávat na příštím
konáni zastupitelstva.

2. Dohoda o provedení práce se zastupitelem

30. 6. 2023 byla podepsána dohoda.o provedení práce se zastupitelem panem na provedení
vybourání a opravu rozvody vody v hasičské klubovně (prostorách bývalé restaurace). Rozsah práce
byl stanoven na 20 hodin.

Zastupitelé berou na vědomL

Bod Č. 8
Diskuse

Pan se ptá na stavební povolení na chodníky, a kdy bude započata akce chodníky a
autobusová zastávka. Pani starostka odpovídá, že momentálně není znám rozpočet akce a není
vyřešeno financování.

Skončeno v 19:45

Zapsal: Vondrášková Simona
OBEC BRANIŠOV

Branišov 5
373 84

lČ: 005 81 666 ®

Starosta:

Ověřovatelé:

,e,,avobo,ská/j

Eva Honnerova C"t'Š,ě,ánVališ '/t

dne,

dne, gq .8 , ZS

dne: j.'z 2a

7




